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Frage: 
Auf den Seiten 37 und 38 der 
Wettbewerbsbedingungen werden untern den 
Punkten 2.7.2.1 und 2.7.2.2 technische Datenblätter 
der Materialien und Produkte für das Muster 
angefragt. 
Worin besteht der Unterschied zwischen diesen 
beiden Punkten? 
 
Antwort: 
Die technischen Datenblätter zum Muster müssen 
unter Punkt 2.7.2.1 bzw. 2.7.2.2 abgelegt werden.  
Jene Datenblätter, welche mit dem Wettbewerbs-
Unterkriterium 2.1 „Qualität der Ausführung und 
Architektur/Design“ bewertet werden sollen, müssen 
unter Punkt 2.7.2.1 abgelegt werden. 
Jene Datenblätter, welche mit dem Wettbewerbs-
Unterkriterium 2.2 „Qualität der technischen 
Ausstattung inkl. Verbindungen, Verschlüsse, 
Durchführungen, Zubehörteile etc.“ bewertet werden 
sollen, müssen unter Punkt 2.7.2.2 abgelegt 
werden. 
Datenblätter welche unter beide Kriterien fallen, 
sollen somit doppelt abgelegt werden. 
 

 
Domanda: 
Nel disciplinare, alle pagine 37 e 38, vengono 
richieste ai punti 2.7.2.1 e 2.7.2.2 schede tecniche 
dei materiali e prodotti relativi alla campionatura.  
Che differenza c’è tra i due punti? 
 
 
 
 
Risposta: 
Le schede tecniche relative al campione devono 
essere depositate sotto il punto 2.7.2.1., ossia 
2.7.2.2. 
Le schede che devono essere valutate con il 
sottocriterio di gara 2.1 "Qualità di esecuzione ed 
architettura/design" devono essere inserite sotto il 
punto 2.7.2.1. 
Le schede che devono essere valutate con il 
sottocriterio di gara 2.2 "Qualità dell'attrezzatura 
tecnica compresi i collegamenti, chiusure, passanti, 
accessori ecc." devono essere inserite sotto il punto 
2.7.2.2. 
Schede che ricadono sotto entrambi i criteri devono 
essere inserite in entrambi i punti. 

  
Mit freundlichen Grüßen Distinti saluti.  
Die Vergabestelle  La Stazione Appaltante 
  
  

 
 
 


